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MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 16-
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2024 m. sausio 23 d. Nr. PT-1 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2024 m. sausio 23 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 14.00 val. Posėdžio pabaiga – 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – 

Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie 

posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Adolfina Blauzdžiūnienė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, Gražvydas 

Juodišius, Lina Kružinauskienė, Metas Ražinskas.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Sigutis Jundulas, Tadas Račius, Daiva Kvedaraitė, Aidas Vaišnora, Giedrė 

Volf.  

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė ir ekspertė Agnė 

Norutė.  

Posėdyje dalyvavo 7 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje 

atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė darbotvarkę. Bendru 

sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

pakeitimo. 

2. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

ataskaitos. 

3. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos projekto pristatymas. 

4. Kiti klausimai (Partnerių grupės narių dalyvavimas ir įsitraukimas ir kt.). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo 

projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl). Ji supažindino, kad MRPPl papildomas pažangos 

priemone Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės 

regione“. Pagal šią pažangos priemonę planuojamas 1 projektas Marijampolės regione, kuriuo siekiama 

plėsti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (toliau – DGASA) ir maisto atliekų rūšiavimo paslaugas 

bei skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą, palaikant ir vykdant aktyvius visuomenės socialinio švietimo 

veiksmus. Planuojama vykdyti atskirą maisto (virtuvės) atliekų iš Marijampolės regiono gyventojų, 

surinkimą. Taip pat numatoma DGASA tinklo plėtra, Marijampolės regione įrengiant 2 naujas DGASA 

(Marijampolės ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse). Projekto metu bus vykdomi edukaciniai užsiėmimai 

priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams apie atliekų pakartotinį naudojimą, daiktų atnaujinimą, 

kad jie nevirstų atliekomis. J. Mitrulevičienė informavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos 

priemonei įgyvendinti – 2.495.232,00 eurų, iš kurių 2.120.947,20 eurų ES fondų lėšos, 374.284,80 eurų 
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– privačios Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro lėšos. Pranešėja pabrėžė, kad šios 

suplanuotos regioninės priemonės  lėšos sudarys 2 proc. visų regionui numatytų lėšų. Šiuo metu 

regioninėmis priemonėmis iš viso suplanuota 35 proc. regionui numatytų lėšų. J. Mitrulevičienė atkreipė 

dėmesį, kad buvo gautos Aplinkos ministerijos pastabos dėl šios regioninės priemonės suplanavimo, todėl 

atsižvelgus į jas bus tikslinamas MRPPl, koreguojant poveikio ir rezultatų rodiklių reikšmes, 

įgyvendinimo terminus, viešinimo priemonių apimtis, pagrindimo informaciją ir kt. 

Partnerių grupės narys M. Ražinskas teiravosi, kaip bus vykdomas maisto atliekų surinkimas iš 

gyventojų, ypatingai vasaros laikotarpiu, kuomet dėl aukštos temperatūros maisto atliekos greitai genda. 

J. Mitrulevičienė paaiškino, kad kol kas nėra aiškus surinkimo periodiškumas, kadangi bus vykdomas 

surinkimo paslaugų pirkimas ir šios sąlygos bus apspręstos.  

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui 

„Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros plano ataskaitos (pridedamos Skaidrės). 

Tarybos ekspertė A. Norutė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl 2022–2030 

m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ tikslas – patvirtinti 

Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą už 2023 m. Ji paaiškino, kad vadovaujantis 

Regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 dalies 2 punktu, regiono plėtros tarybos 

kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas, o Strateginio valdymo metodikos1 223 

punktu, regiono plėtros taryba iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia 2022–2030 m. regionų plėtros 

programos2 valdytojui Vidaus reikalų ministerijai regionų plėtros planų įgyvendinimo ataskaitas, kurios 

rengiamos pagal Vidaus reikalų ministerijos nustatytą formą. A. Norutė teigė, kad ataskaitoje pateikiama 

informacija apie: 

1. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatus – regiono plėtros plane suplanuotų stebėsenos 

rodiklių pasiekimą; taip pat suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas pažangos lėšas 

atsižvelgiant į Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plane numatytas pažangos lėšų 

investavimo apimtis ir terminus; 

2. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus; 

3. Regiono plėtros plane identifikuotų problemų sprendimą – ar Regionų plėtros programoje 

suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. 

Pranešėja paaiškino, kad vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 

1V-805 „Dėl Regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos formos patvirtinimo“, informaciją dėl 

poveikio rodiklių reikšmių el. paštu pateikė Vidaus reikalų ministerija.  

A. Norutė priminė, kad 2022–2030 m. regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatyta 

132.151,9 mln. eurų ES fondų lėšų, MRPPl per 2023 m. suplanuota 45.862.286,01 eurų ES fondų lėšų. 

Viso suplanuotos 6 pažangos priemonės: 

1. Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione“ (15 projektų, bendras lėšų poreikis – 9.571.521,30 eurų, iš jų – 8.135.793,10 eurai ES fondų 

lėšos); 

2. Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“ (2 projektai, bendras lėšų poreikis – 

1.235.294,00 eurai, iš jų – 1.050.000,00 eurai ES fondų lėšos); 

3. Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas Marijampolės regione“ (4 

projektai, bendras lėšų poreikis – 1.403.463,00 eurai, iš jų – 1.192.943,25 eurai ES fondų lėšos); 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 ,,Dėl Strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“ 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d.  nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų 

plėtros programos patvirtinimo“ 
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4. Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės 

gerinimas Marijampolės regione“ (25 projektai, bendras lėšų poreikis – 21.965.541,05 eurai, iš jų – 

18.670.710,00 eurai ES fondų lėšos); 

5. Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ (8 projektai, bendras lėšų poreikis – 

6.833.383,40 eurai, iš jų – 5.808.375,89 eurai ES fondų lėšos);  

6. Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“ (4 

projektai, bendras lėšų poreikis – 22.009.027,54 eurai, iš jų – 11.004.463,77 eurai ES fondų lėšos). 

A. Norutė trumpai pristatė suplanuotų regioninių pažangos priemonių išankstinių sąlygų 

įgyvendinimo reikalavimus. Taip pat ji įvardino esančias problemas: regione būtinos investicijos esamų 

nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijai, lėšos švietimo sričiai nėra pakankamos 

(Marijampolės regione yra papildomų lėšų poreikis visos dienos mokyklos veiklų plėtrai), nėra numatyta 

lėšų atsinaujinančių energijos šaltinių ir energijos taupymo priemonių plėtrai. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui 

„Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos projekto pristatymas. 

(pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama klausimą, informavo, kad 

2023–2029 m. Marijampolės regiono FZ strategija bus įgyvendinama Kalvarijos, Kazlų Rūdos, 

Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių teritorijoje, joje numatytiems projektams 

suplanuojant 34,7 mln. Eur. Taip pat priminė, kad pagrindinis keliamas reikalavimas dalyvaujant FZ 

strategijoje, tai, kad turi būti bendras paslaugų teikimas ir (ar) infrastruktūros naudojimas. J. 

Mitrulevičienė akcentavo, kad bus įgyvendinami investicijų krypties projektai, kuriais bus siekiama 

pagerinti sąlygas investicijų pritraukimui Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse 

ir kurių įgyvendinimui numatomos  apie 7,8 mln. Eur investicijos. Siekiant padidinti regiono patrauklumą, 

išnaudojant regiono turistinius išteklius Marijampolės regione numatoma įgyvendinti projektus, kurie bus 

skirti regiono gamtos ir kultūros objektų pritaikymui lankymui. Turizmo srities projektams numatyta apie 

26,8 mln. Eur investicijos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad bus kuriami turistiniai maršrutai. Ji trumpai 

pristatė pritaikomus gamtos ir kultūros objektus kiekvienoje savivaldybėje. Pranešėja pabrėžė, kad 

siekiant padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą, į FZ strategiją įtraukta kaip papildanti – 

visuomenės sveikatos sritis. J. Mitrulevičienė atkreipė dėmesį, kad FZ strategijos projektas yra viešinamas 

Marijampolės regiono plėtros tarybos internetinėje svetainėje, todėl galima susipažinti detaliau taip pat 

teikti pastabas, pasiūlymus. Partnerių grupės narys M. Ražinskas teiravosi, kokios investicijos numatytos 

Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje prie Paežerių ežero. J. Mitrulevičienė ir A. Norutė paaiškino, 

kad numatyta tiesti dviračių taką aplink šį ežerą ir įrengti dvi sustojimo vietas su mažąja infrastruktūra. 

Partnerių grupės nariai pastabų ar pasiūlymų Marijampolės regiono FZ strategijos projektui 

neturėjo. 

 

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai (Partnerių grupės narių dalyvavimas ir įsitraukimas ir kt.). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė atkreipė dėmesį, kad Partnerių grupės 

įsitraukimas į svarstomų klausimų aptarimą yra nepakankamai aktyvus. Ji pateikė apibendrintą narių 

dalyvavimo posėdžiuose suvestinę, kurioje matosi kiekvieno nario dalyvavimas, kai kurių narių visiškas 

nedalyvavimas. Siekiant aktyvesnio narių dalyvavimo buvo pasiūlyta organizuoti bendrą jungtinį 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos ir Partnerių grupės posėdį, kuriame būtų aptartos tolesnės 

įsitraukimo galimybės. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


